
 

Codi de verificació 

  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Urbanisme  

AJT/13871/2024 BAN  

Codi document: AUR18I05UU  

 

Assumpte: Modificar l'Annex I del Reglament de l'establiment del servei públic d'estacionament 

controlat de vehicles a la via pública  

1 

 

DECRET 

  

En data 10 d’octubre de 2024, el tècnic de mobilitat ha emès l’informe que es transcriu a 
continuació: 

 

“Antecedents  

 

El dia 11 de novembre de 2022, l’Ajuntament de Vic va aprovar el reglament de 
l’establiment del servei públic d’estacionament controlat de vehicles a la via pública. 
 

L’article 6 del citat reglament estableix que per decret d'alcaldia, es determinaran les 

diverses zones i el règim que els correspongui, d'acord amb el preu del servei previst a 

l’ordenança pertinent, així com els carrers on s’ubicaran les noves places d’aparcament 
regulades. 

 

Per altra banda, a l’Annex I del mateix reglament es regulen els vials del municipi on 
s’estableix el servei d’aparcament per a persones residents i per tant poden ser autoritzats 
per a fer ús de les places d’aparcament de zona verda en les condicions de residents. 
 

Atès a la necessitat de regulació de l’aparcament a diversos carrers amb predominança 
d’usos residencials i molt proper a nodes atractors de mobilitat.  
 

Atès a la necessitat d’ampliar els vials, els veïns dels quals, sempre que compleixin amb els 
supòsits establerts a l’article 11 del Reglament, poden sol·licitar l’acreditació 
d’aparcament amb la condició de resident a les zones verdes de la seva zona.  
 

Segons l’exposat es creu necessari: 
 

- Ampliar el supòsit de poder autoritzar aparcament en condició de residents de la 

“Zona 1. Remei”, que s’amplien als previstos a l’Annex I del reglament als vials: tots els 
edificis i locals amb adreça a la Pl. de la Noguera. 

 

Ampliar el supòsit de poder autoritzar aparcament en condició de residents de la “Zona 2. 
Estadi”, que s’amplien als previstos a l’Annex I del reglament als vials: tots els edificis i 
locals amb adreça al c. d’Eusebi Molera, C. d’Antoni Espona i Nuix i del C/ de la Soledat 
(des dels números 1-13 i des dels números 2-10). 

 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 11-10-2024

Número DEC/7917/2024



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

2 

 

D’aquesta manera, els vials o trams de vials que es permet sol·licitar l’autorització per a 
aparcar en condició de resident a la zona verda, que compleixin amb els supòsits 

establerts a l’article 11 del Reglament, són els següents:  

 

Zona 1. REMEI: 

 

- C. del Remei 

- C. Virrei Avilés 

- C. Dr. Candi Bayés 

- C. Bisbe Strauch 

- Rbla. Tarradellas 

- C. Raimon d'Abadal 

- C. Manuel Serra i Moret 

- C. Enric Prat de la Riba 

- C. Joan XXIII 

- Ptge. Torre de les Pinyes 

- Ptge. Pla del Remei 

- C. de Sentfores 

- Pg. de la Generalitat (tram entre c. Joan de Maragall i av. dels Països Catalans). 

- Ctra. de la Guixa 

- C. de Lluis Vila d'Abadal 

- Pl. de la Noguera 

 

Zona 2. ESTADI: 

 

- Pg. de la Generalitat (fins a Joan Maragall) 

- C. de Joan Maragall 

- C. de Josep M. Pallàs 

- Rda. Ausetans 

- C. de la Providència 

- C. del Pare Huix 

- Av. de l'Estadi 

- Av. de Pius XII (fins a c. de la Providència) 

- Ptge. de Sant Cosme i Sant Damià 

- C. de Llucià Costa 

- C. del Dr. Salarich (fins a c. de la Providència) 

- Pl. de Francesc Macià 

- C. de Narcís Verdaguer i Callis 

- Pl. de Francesc Moragas 

- C. de l'Estudiant de Vic 

- C. Mossèn Miquel Rovira 

- C. de Mossèn Lluis Romeu 

- Ptge. del Círcol Literari 

- C. de J. Serra i Campdelacreu 

- C. de Puiglagulla 

- C. de Pere II el Gran 

- C. Anselm Clavé 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

- C. de Martí Genís i Aguilar 

- C. de Sant Francesc 

- C. d’Eusebi Molera 

- C. d’Antoni Espona i Nuix 

- C. de la Soledat (Entre els números imparells del 1 al 13 i parells del 2 al 10) 

 

Zona 3. MIL·LENARI: 

 

- C. Assemblea de Catalunya 

- C. d'Ató Bisbe 

- C. de l'Era d'en Sellés (entre rda. de Francesc Camprodon i c. de l'Assemblea de Catalunya) 

- C. del Nord (entre rda. de Francesc Camprodon i c. d’Ató Bisbe) 
- Pl. de la Sardana 

- Rda. de Francesc Camprodon (entre c. del Nord i pl. del Mil·lenari) 

 

Zona 4. HOSPITAL: 

 

- C. Francesc Pla “El Vigatà” 

- C. Ramon Sala i Saçala 

- C. Julià Fàbregas 

- C. Josep M. Selva 

- C. Puig dels Jueus 

- C. Santiago Rusiñol 

- Av. Bernat Calbó (domicilis o activitats amb nombres imparells entre c. Mossèn LL. Vilasís i c. Puig 

dels Jueus)” 

 

Vist l’informe tècnic; i de conformitat amb l’article 6 del Reglament de l’establiment del  

servei públic d’estacionament controlat de vehicles a la via pública estableix que “per decret 
d'alcaldia es determinaran les diverses zones i el règim que els correspongui, d'acord amb el 

preu del servei previst a l’ordenança pertinent, així com els carrers on s’ubicaran les noves 
places d’aparcament regulades. Les zones d'estacionament de vehicles per rotació a la via 

pública són les descrites a l'annex I d'aquest reglament.” 

   

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Modificar l'annex I del Reglament de l’establiment del servei públic 
d’estacionament controlat de vehicles a la via pública, que descriu les zones d'aparcament 

per a persones residents, afegint-hi la plaça de la Noguera, el carrer d’Eusebi Molera, el 
carrer d’Antoni Espona i Nuix i el carrer de la Soledat (entre els números imparells del 1 al 13 
i parells del 2 al 10); i que es transcriu a continuació, amb les modificacions incorporades:  



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

4 

 

 

Zona 1. REMEI: 

 

- C. del Remei 

- C. Virrei Avilés 

- C. Dr. Candi Bayés 

- C. Bisbe Strauch 

- Rbla. Tarradellas 

- C. Raimon d'Abadal 

- C. Manuel Serra i Moret 

- C. Enric Prat de la Riba 

- C. Joan XXIII 

- Ptge. Torre de les Pinyes 

- Ptge. Pla del Remei 

- C. de Sentfores 

- Pg. de la Generalitat (tram entre c. Joan de Maragall i av. dels Països Catalans). 

- Ctra. de la Guixa 

- C. de Lluis Vila d'Abadal 

- Pl. de la Noguera 

 

Zona 2. ESTADI: 

 

- Pg. de la Generalitat (fins a Joan Maragall) 

- C. de Joan Maragall 

- C. de Josep M. Pallàs 

- Rda. Ausetans 

- C. de la Providència 

- C. del Pare Huix 

- Av. de l'Estadi 

- Av. de Pius XII (fins a c. de la Providència) 

- Ptge. de Sant Cosme i Sant Damià 

- C. de Llucià Costa 

- C. del Dr. Salarich (fins a c. de la Providència) 

- Pl. de Francesc Macià 

- C. de Narcís Verdaguer i Callis 

- Pl. de Francesc Moragas 

- C. de l'Estudiant de Vic 

- C. Mossèn Miquel Rovira 

- C. de Mossèn Lluis Romeu 

- Ptge. del Círcol Literari 

- C. de J. Serra i Campdelacreu 

- C. de Puiglagulla 

- C. de Pere II el Gran 

- C. Anselm Clavé 

- C. de Martí Genís i Aguilar 

- C. de Sant Francesc 

- C. d’Eusebi Molera 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

5 

 

- C. d’Antoni Espona i Nuix 

- C. de la Soledat (Entre els números imparells del 1 al 13 i parells del 2 al 10)  

 

Zona 3. MIL·LENARI: 

 

- C. Assemblea de Catalunya 

- C. d'Ató Bisbe 

- C. de l'Era d'en Sellés (entre rda. de Francesc Camprodon i c. de l'Assemblea de Catalunya) 

- C. del Nord (entre rda. de Francesc Camprodon i c. d’Ató Bisbe) 
- Pl. de la Sardana 

- Rda. de Francesc Camprodon (entre c. del Nord i pl. del Mil·lenari) 

 

Zona 4. HOSPITAL: 

 

- C. Francesc Pla “El Vigatà” 

- C. Ramon Sala i Saçala 

- C. Julià Fàbregas 

- C. Josep M. Selva 

- C. Puig dels Jueus 

- C. Santiago Rusiñol 

- Av. Bernat Calbó (domicilis o activitats amb nombres imparells entre c. Mossèn LL. Vilasís i c. 

Puig dels Jueus)” 

 

SEGON. Publicar aquest decret a la Seu electrònica de l’Ajuntament de Vic, per al seu  

coneixement general. 

 

TERCER. Traslladar aquest decret a l’Àrea de Serveis Generals i a l’Oficina d’Atenció 
Ciutadana. 

    

 

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
11-10-2024 12:11

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
11-10-2024 14:48


